
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

                                                                    РІШЕННЯ 

29 лютого 2024 року  № 98 

с. Боратин       

 

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянина 

__________________та ________________ 

щодо їхньої малолітньої дитини _____________ 

 

            Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 ,,Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини’’, рішення комісії з 

питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради від ___________ року, розглянувши 

матеріали про позбавлення батьківських прав громадянина ____________. та  ___________, щодо 

їхньої малолітньої дитини __________________, виконавчий комітет сільської ради: 

 

                    В И Р І Ш И В: 

 

           1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав громадянина  

________________ та __________________, щодо їхньої неповнолітньої дитини 

__________________, __________ р.н. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 



                                                                                                       Затверджено     

                                                                             рішення виконавчого комітету 

                                                                        Боратинської сільської ради 

                                                                       від 29 лютого 2024 р. № 98 

 

 

                                                                       ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських 

прав громадянина _______________ та ___________________ відносно їхньої      

  малолітньої дитини _______________________, __________року народження. 

 

         

          Комісією з питань захисту прав дитини сільської ради розглянуто заяву жительки села 

_____________ гр._________________, про надання висновку про доцільність позбавлення 

батьківських прав сина ___________________ та невістки _________________ відносно їхньої 

малолітньої дитини _______________, __________року народження .   

         Відповідно до свідоцтва про народження, виданого __________________у м.________  

від ________ року, серія ___ № __________, __________ та  ________________ є батьками 

________________, ___________ р.н. 

         Батько дитини __________________за рішенням ______________ суду від ________ року, 

справа  № ________, визнаний винним у вчиненні кримінальних правопорушень, 

передбачених ст.185 ч.4 та 186 ч.4 КК України, та покараний у виді позбавлення волі строком 

на_____ років.  

         З інформації КП «Волинського обласного територіального медичного об’єднання 

захисту материнства і дитинства» Волинської обласної ради відомо, що матір дитини 

____________ народивши доньку, не забрала її з пологового будинку до дому. Додому 

новонароджену дитину забирали батько ______________ та бабуся _____________, за адресою 

село __________, вулиця __________, __ З того часу за дитиною здійснюють догляд бабуся 

_______________, __________р.н., та дідусь _____________, ___________ р.н., також їм 

допомагає їхня дочка _____________, ___________ р.н. Матір дитини жодного дня не брала 

участі у вихованні дитини та не цікавиться її життям. 

        Згідно характеристики ГУНП у Волинській області Луцького управління поліції вказана 

громадянка __________ притягалася до адміністративної відповідальності у ________році.: 

        Працівниками служби у справах дітей ___________ було здійснено виїзд до ___________ 

, яка зареєстрована за адресою: м. ______, просп. _________, буд._____кв.___. Під час 

проведення рейду ________до квартири потрапити комісія не змогла, інші засоби зв’язку з 

___________ не відомі, з’ясувати її думку щодо виховання та матеріального утримання 

малолітньої доньки ______________, __________р. н. не змогли. 

         Відповідно до інформації лікаря педіатра дитини Луцької міської дитячої поліклініки, 

відомо, що матір і батька ____________ ніколи не бачила. Вони жодного разу не зверталися до 

лікаря педіатра з приводу  питань щодо стану здоров’я доньки. Дитину на огляд та щеплення 

завжди приводять дідусь, тьотя або бабуся. Довіреною особою в декларації лікаря педіатра 

являється бабуся _________________. 

         Під час обстеження умов проживання дитини, за адресою село ___________, вулиця 

____________, ___, з’ясовано, що для дитини створені всі належні умови проживання, також 

дитина забезпечена всіма необхідними речами (одягом, іграшками, засобами гігієни). Матір 

дитини жодного дня не брала участі у вихованні дитини та не цікавиться її життям. Всі 



батьківські обов’язки виконує тітка ________________, дідусь ________________ та бабуся 

_______________. 

         Вищезазначені обставини свідчать про невиконання  _____________ та ___________. 

їхніх батьківських обов’язків, закріплених ч. 1 – 3 ст. 150 Сімейного кодексу України, 

відповідно до якої батьки зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших 

людей, любові до своєї сім’ї та родини, свого народу, своєї Батьківщин; батьки зобов’язані 

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток; батьки 

зобов’язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до 

самостійного життя. Ухилення батьків від виконання батьківських обов’язків є підставою для 

покладення на них відповідальності, встановленої законом (ч. 4 ст. 155 Сімейного кодексу 

України). Названі дії у відповідності до ст. 164 Сімейного кодексу України є підставою для 

порушення питання про позбавлення _________. та ___________.  батьківських прав у зв’язку 

з свідомим ухиленням від виконання своїх обов’язків по вихованню малолітньої дитини. 

         Враховуючи вищевикладене та керуючись статтями 19, 164 Сімейного Кодексу України, 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», рекомендаціями комісії з 

питань захисту прав дитини сільської ради від ___________року, протокол № __, з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дітей, селищна рада, як орган опіки 

та піклування вважає за доцільне позбавити батьківських прав громадянина 

_________________ та громадянку _________________ батьківських прав відносно 

малолітньої дитини ________________, __________ року народження.  

 

 

 

Сільський голова                                                                   Сергій ЯРУЧИК 

  

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с. Боратин (2)

